

Jaworzno 01.04.2011r.

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem
o udzielenie zamówienia nie objętego
ustawą Prawo zamówień publicznych**

TT-2 TM17/164/.....2011

Dotyczy: Przetargu na: „Wykonanie wielobranżowej dokumentacji budowlano-wykonawczej dla budowy stacji uzdatniania wody pitnej w Południowym Koncernie Węglowym S.A. Zakład Górniczy Janina w Libiążu ze wszelkimi opracowaniami i decyzjami niezbędnymi dla wykonania projektu budowlanego oraz z uzyskaniem wymaganych przepisami prawa pozwoleń” nr 47/11”.

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu w temacie j/w wpłynęły pytania dotyczące zapisów dokumentacji projektowej.

Poniżej przytaczamy treść pytań i udzielonych na nie odpowiedzi.

Pytanie 1

Zwracamy uwagę na definicję siły wyższej, zawartą w § 10.1 projekcie umowy. W zakresie znaczeniowym pojęcia wyszczególniono „strajk”, jednak w naszej opinii należy to rozumieć jako strajk w podmiotach trzecich wobec stron umowy. Strajki w przedsiębiorstwach stron nie mogą być uznane za zdarzenie nagłe, nieprzewidywalne i niezależne od woli stron. Redakcja § 10.1. IPU nie pozwala na jednoznaczne stwierdzenie czy strony tak właśnie interpretują strajki w znaczeniu siły wyższej. Wątpliwości na tym polu mogą być podstawą sporu, gdzie ryzyko szkody występuje po obu stronach, ale większe prawdopodobieństwo szkody ponosi Wykonawca. Wnosimy do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę treści projektu umowy poprzez dodanie w § 10.1 IPU po słowie „strajk” słów „z wyłączeniem strajków w przedsiębiorstwach Stron Umowy”.

Odpowiedź

Informujemy, że podtrzymujemy zapisy zawarte w § 10.1 projekcie umowy.

Pytanie 2

Wnosimy do Zamawiającego o modyfikację § 11 ustęp 1 projektu umowy w ten sposób, aby dodać słowa „lub Zamawiającego” po słowach „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę”. Projekt umowy nie reguluje bowiem możliwości żądania przez wykonawcę kar umownych za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn za które odpowiada Zamawiający.

Odpowiedź

Informujemy, że podtrzymujemy zapisy zawarte w § 11 ustęp 1 projektu umowy.

Pytanie 3

Warunek określony w § 15 projektu umowy tj. żądanie dostarczenia Zamawiającemu listę jednostek zależnych wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Wykonawcy w rozumieniu przepisów o rachunkowości oraz obowiązek informowania Zamawiającego o każdej zmianie w składzie Grupy Kapitałowej wynika z treści § 9 pkt.8 rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa nie będącego państwem członkowskim (Dz.U. 2009.33.259), który stwierdza "w przypadku zawarcia przez emitenta lub jednostkę od niego zależną z jednym podmiotem lub jednostką zależną od tego podmiotu, w okresie ostatnich 12 miesięcy, dwu lub więcej umów, które łącznie spełniają kryterium znaczącej umowy – informacje o łącznej wartości wszystkich tych umów oraz informacje określone w pkt. 1-7, w odniesieniu do umowy o największej wartości". Wnosimy do Zamawiającego o wyjaśnienie jak należy rozumieć § 15 projektu umowy w sytuacji, gdy Wykonawca jest członkiem grupy kapitałowej tzn. jest jednostką zależną i równocześnie posiada jednostki od siebie zależne.

Odpowiedź

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące interpretacji § 15 projektu umowy informujemy, iż jednostki wchodzące w skład tzw. Wielopoziomowych grup kapitałowych zobowiązane są, zgodnie z klauzulą do przekazywania informacji dotyczących tylko jednostek zależnych wchodzących w skład ich grupy kapitałowej.

Pytanie 4

Zgodnie z pkt. 13 litera k) WO Wykonawca ma obowiązek przedstawić wykaz podwykonawców oraz projektantów z wymaganymi uprawnieniami do wykonania przedmiotu zamówienia, w tym co najmniej ze wskazanych branż. Wnosimy do zamawiającego o wyjaśnienie, jakie oprócz wskazanych kwalifikacji należy udokumentować, ponieważ posłużenie się sformułowaniem „w szczególności „ sugeruje, że wyliczenie przez Zamawiającego jest przykładowe i nie wyczerpuje wszystkich wymogów, jakie mają być potwierdzone przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść wymagań ofertowych w pkt III, ppkt. 13 lit. k) w ten sposób, że wykreśla się słowa „ w tym co najmniej”.

Południowy Koncern Węglowy S.A.
Wiceprezes Zarządu

mgr inż. Jan Matuszewski